Протокол № 01-2405/П/19

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение проектировщиков»

Дата проведения заседания: 24 мая 2019 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение проектировщиков»: 10 ч. 15 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение проектировщиков»: 10 ч. 20 мин.

Открытие заседания: 10 ч. 25 мин.

Заседание закрыто: 10 ч. 45 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации саморегулируемая организация
«Балтийское объединение проектировщиков» в связи с изменением адреса члена саморегулируемой организации.

2. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из членов саморегулируемой организации по
основанию, указанному в пункте 2 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в связи с
нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса в Ассоциацию  более чем на 6 месяцев).

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков» (далее –
«Ассоциация») открыл заместитель председателя Совета Ассоциации – Быков Владимир Леонидович (далее –
«Председательствующий на заседании»).

Председательствующий на заседании напомнил собравшимся, что в соответствии с п.6.5. Положения о Совете
Ассоциации в случае отсутствия Председателя Совета Ассоциации его обязанности исполняет заместитель
председателя Совета Ассоциации.

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное заседание Совета Ассоциации
созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Совета Ассоциации, который довел до
сведения собравшихся, что на заседании Совета Ассоциации присутствовали следующие члены Совета Ассоциации:

1. Гражданин Российской Федерации – Быков Владимир Леонидович;
2. Гражданин Российской Федерации – Загускин Никита Николаевич;
3. Гражданин Российской Федерации – Любимов Михаил Валерьевич;
4. Гражданин Российской Федерации – Кобыфа Андрей Александрович.

Следующий член Совета Ассоциации участвует в заседании Совета Ассоциации посредством компьютерной программы
Skype:

1.  Член Совета Ассоциации - Загускин Никита Николаевич, Skype логин: nikzag9.

Также на заседании Совета Ассоциации присутствует Директор Ассоциации Журавлев Александр Александрович.

На основании изложенного и в соответствии с п.8.8. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

В соответствии с п. 4.8. Положения о Совете Ассоциации секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при
голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги голосования.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации саморегулируемая
организация «Балтийское объединение проектировщиков» в связи с изменением адреса члена
саморегулируемой организации.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил присутствующим о поступивших
заявлениях о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, от следующих членов
Ассоциации:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая группа «Северо-Запад», ИНН 7804599718;
2. Общества с ограниченной ответственностью «СВАРОГ», ИНН 7706404350.

Выступающий сообщил о том, что указанные члены саморегулируемой организации в представленных заявлениях просят
внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в связи с изменением адреса.

Выступающий представил вниманию членов Совета Ассоциации предоставленные заявителями документы,
подтверждающие государственную регистрацию изменений учредительных документов и сведений ЕГРЮЛ, в связи с
изменением адреса юридических лиц.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации:

1.1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении члена Ассоциации
Общества с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая группа «Северо-Запад», ИНН 7804599718.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении члена
Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая группа «Северо-Запад», ИНН
7804599718, в связи с изменением адреса члена саморегулируемой организации.

1.2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении члена Ассоциации
Общества с ограниченной ответственностью «СВАРОГ», ИНН 7706404350.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении члена
Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «СВАРОГ», ИНН 7706404350, в связи с изменением адреса
члена саморегулируемой организации.

СЛУШАЛИ:

2. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из членов саморегулируемой
организации по основанию, указанному в пункте 2 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации (в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса в Ассоциацию  более чем на 6
месяцев).

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который напомнил собравшимся, что в
соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации саморегулируемая
организация вправе принимать решение об исключении из членов саморегулируемой организации индивидуальных
предпринимателей или юридических лиц в иных случаях, установленных внутренними документами саморегулируемой
организации.

В соответствии с подпунктом 4.3.2. пункта 4.3. Положения о членстве в Ассоциации, Ассоциация вправе принять
решение об исключении из членов Ассоциации индивидуальных предпринимателей или юридических лиц при нарушении
членом Ассоциации срока уплаты ежегодного членского взноса более чем на 6 месяцев.

В соответствии с пунктом 6.3. Положения о членстве в Ассоциации, членские взносы вносятся членами Ассоциации в
денежной форме ежегодно и за соответствующий календарный год, уплачиваются в течение 15 рабочих дней с начала
календарного года.

Выступающий сообщил о том, что следующие члены Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Промтеплоэнергомонтаж», ИНН 7713720068;
2. Общество с ограниченной ответственностью «АСК», ИНН 6501288824;
3. Общество с ограниченной ответственностью «КасСтрой», ИНН 9705091476;
4. Общество с ограниченной ответственностью «Инвестиционно-строительная компания «ТомДом Монтаж», ИНН

7024041626;
5. Общество с ограниченной ответственностью «Полис», ИНН 7810583882;
6. Общество с ограниченной ответственностью «Параллель-16», ИНН 7801319673;
7. Общество с ограниченной ответственностью «Софт ЭкспертПРО», ИНН 0273068150;
8. Общество с ограниченной ответственностью «ЗЕЛЕНЫЕ ВЕРШИНЫ», ИНН 2312128472;
9. Общество с ограниченной ответственностью «Сателлит-СБ», ИНН 7721369238;

10. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ», ИНН 9718008595.

грубо нарушили требования пункта 6.3. Положения о членстве в Ассоциации, так как не оплатили годовой членский
взнос в Ассоциацию в установленный срок.

При этом срок уплаты ежегодного членского взноса нарушен данными членами Ассоциации более чем на 6 месяцев.

В связи с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос об исключении из членов Ассоциации
вышеуказанных членов саморегулируемой организации по основанию, указанному в пункте 2 части 2 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Возражений не последовало. Вопрос об исключении из членов саморегулируемой организации поставили на
голосование.

2.1. Исключить из членов Ассоциации:

№ п/
п Название организации ИНН

Сумма
задолженности
на 24.05.2019г.,
руб.

1 Общество с ограниченной ответственностью
«Промтеплоэнергомонтаж»

7713720068 180 000,00

2 Общество с ограниченной ответственностью
«АСК»

6501288824 154 375,00

3 Общество с ограниченной ответственностью
«КасСтрой»

9705091476 142 500,00

4 Общество с ограниченной ответственностью
«Инвестиционно-строительная компания
«ТомДом Монтаж»

7024041626 142 500,00

5 Общество с ограниченной ответственностью
«Полис»

7810583882 142 500,00

6 Общество с ограниченной ответственностью
«Параллель-16»

7801319673 142 500,00

7 Общество с ограниченной ответственностью
«Софт ЭкспертПРО»

0273068150 136 250,00

8 Общество с ограниченной ответственностью
«ЗЕЛЕНЫЕ ВЕРШИНЫ»

2312128472 136 250,00

9 Общество с ограниченной ответственностью
«Сателлит-СБ»

7721369238 135 000,00

10 Общество с ограниченной ответственностью
«СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ»

9718008595 135 000,00

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Исключить из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса в Ассоциацию более
чем на 6 месяцев:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Промтеплоэнергомонтаж», ИНН 7713720068;
2. Общество с ограниченной ответственностью «АСК», ИНН 6501288824;
3. Общество с ограниченной ответственностью «КасСтрой», ИНН 9705091476;
4. Общество с ограниченной ответственностью «Инвестиционно-строительная компания «ТомДом Монтаж», ИНН

7024041626;
5. Общество с ограниченной ответственностью «Полис», ИНН 7810583882;
6. Общество с ограниченной ответственностью «Параллель-16», ИНН 7801319673;
7. Общество с ограниченной ответственностью «Софт ЭкспертПРО», ИНН 0273068150;
8. Общество с ограниченной ответственностью «ЗЕЛЕНЫЕ ВЕРШИНЫ», ИНН 2312128472;
9. Общество с ограниченной ответственностью «Сателлит-СБ», ИНН 7721369238;

10. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ», ИНН 9718008595.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации      _____________/ Быков В.Л.

Секретарь Совета Ассоциации                                                   _____________/ Любимов М.В.